Sul autorizado a firmar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE/Barão, visando o atendimento de pessoas com deficiência. 

►PROJETO DE LEI N° 079/14 – Autoriza a Inclusão de Meta no PPA 2014/2017, na 
LDO 2014 e a abertura de Crédito Especial na LOA, no valor de R$ 120.000,00 (cento 
e vinte mil reais). 

►PROJETO DE LEI N° 080/14 – Fica o Poder Executivo Municipal de Salvador do 
Sul autorizado a firmar Convênio e repassar Auxílio Financeiro à Associação 
Telefônica de Linha São João. 

►PROJETO DE LEI N° 081/14 – Fica o Poder Executivo Municipal de Salvador do

[...]

Fazenda, para o uso da Plataforma da Nota Fiscal Gaúcha na realização de sorteios. 

►PROJETO DE LEI N° 083/14 – Cria cargos destinados a atender programas de 
saúde, no quadro de servidores efetivos do município. 

►PROJETO DE LEI N° 084/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 11.612,00 (onze mil seiscentos e doze reais).  

LEITURA DOS PROJETOS DO LEGISLATIVO: 

►MOÇÃO Nº 007/14 – todos vereadores -  Moção de Congratulações ao 5º Batalhão 
de Polícia Militar pelos 100 anos que comemoram neste ano. 

3.4 EXPEDIENTE RECEBIDO:  
3.5 EXPEDIENTE EXPEDIDO: 

OFICIO N°207/14 CÂMARA EXECUTIVO MUNICIPAL

[...]

Sul autorizado a firmar convênio com a Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais - APAE/Barão, visando o atendimento de pessoas com deficiência. 

►PROJETO DE LEI N° 079/14 – Autoriza a Inclusão de Meta no PPA 2014/2017, na 
LDO 2014 e a abertura de Crédito Especial na LOA, no valor de R$ 120.000,00 (cento 
e vinte mil reais). 

►PROJETO DE LEI N° 080/14 – Fica o Poder Executivo Municipal de Salvador do 
Sul autorizado a firmar Convênio e repassar Auxílio Financeiro à Associação 
Telefônica de Linha São João. 

►PROJETO DE LEI N° 081/14 – Fica o Poder Executivo Municipal de Salvador do

[...]

Fazenda, para o uso da Plataforma da Nota Fiscal Gaúcha na realização de sorteios. 

►PROJETO DE LEI N° 083/14 – Cria cargos destinados a atender programas de 
saúde, no quadro de servidores efetivos do município. 

►PROJETO DE LEI N° 084/14 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de 
R$ 11.612,00 (onze mil seiscentos e doze reais).  

APRECIAÇÃO DOS PROJETOS DO LEGISLATIVO: 

►MOÇÃO Nº 007/14 – todos vereadores -  Moção de Congratulações ao 5º Batalhão 
de Polícia Militar pelos 100 anos que comemoram neste ano. 

7. VOTAÇÃO DA NOVA MESA DIRETORA PARA O EXERCÍCIO DE 2015 - da